
 

 

 

 

令和６年度坂祝町介護保険特別会計補正予算 

（第１号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



   令和６年度坂祝町介護保険特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和６年度坂祝町の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによ 

る。 

 

 （歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５４，８１７千円を追加し、歳入歳出 

 

予算の総額を歳入歳出それぞれ７３４，８１７千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出 

 

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

   令和６年９月１７日 提出 

 

 

 

坂祝町長  伊 藤 敬 宏 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

3

4

5

7

8

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

繰 入 金

繰 越 金

126,705

169,634

91,099

107,127

1,282

6,851

23,065

7,084

177

17,640

133,556

192,699

98,183

107,304

18,922

1

2

1

1

1

1

国庫負担金

国庫補助金

支払基金交付金

県負担金

他会計繰入金

繰 越 金

114,452

12,253

169,634

86,224

107,127

1,282

6,646

205

23,065

7,084

177

17,640

121,098

12,458

192,699

93,308

107,304

18,922

歳 入 合 計 680,000 54,817 734,817

─81─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

3

8

10

地域支援事業費

諸支出金

予 備 費

31,996

3,369

5,681

207

30,637

23,973

32,203

34,006

29,654

1

2

1

1

介護予防事業費

包括的支援事業・

償還金及び還付加

予 備 費

11,881

20,115

3,368

5,681

33

174

30,637

23,973

11,914

20,289

34,005

29,654

任意事業費

算金

歳 出 合 計 680,000 54,817 734,817

─82─



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

3

4

5

7

8

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

繰 入 金

繰 越 金

歳 入 合 計

126,705

169,634

91,099

107,127

1,282

680,000

6,851

23,065

7,084

177

17,640

54,817

133,556

192,699

98,183

107,304

18,922

734,817

─83─



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

2

3

8

10

保険給付費

地域支援事業費

諸支出金

予 備 費

歳 出 合 計

617,466

31,996

3,369

5,681

680,000

0

207

30,637

23,973

54,817

617,466

32,203

34,006

29,654

734,817

6,646

205

6,851

7,084

7,084

23,242

17,640

40,882

△36,972

2

30,637

6,333

─84─ ─85─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

3 国庫支出金 126,705 6,851 133,556

２ 歳 入

3 国庫支出金
1 国庫負担金

1

2

1

1

1

1

国庫負担金

国庫補助金

支払基金交付金

県負担金

他会計繰入金

繰 越 金

114,452

12,253

169,634

86,224

107,127

1,282

6,646

205

23,065

7,084

177

17,640

121,098

12,458

192,699

93,308

107,304

18,922

1

4

1

1

1

1

介護給付費負担金

地域支援事業交付金

介護給付費交付金

介護給付費負担金

一般会計繰入金

繰 越 金

114,452

11,292

166,715

86,224

107,127

1,282

6,646

205

23,065

7,084

177

17,640

121,098

11,497

189,780

93,308

107,304

18,922

1 現年度分

1 現年度分

1 現年度分

1 現年度分

7 低所得者保

1 繰 越 金

6,646

205

23,065

7,084

177

17,640

1 介護給付費負担金

1 保険者機能強化推進交付金 △287

1 ２号介護納付金

1 介護給付費負担金

1 低所得者保険料軽減繰入金

1 前年度繰越金

4

5

7

8

支払基金交付金

県支出金

繰 入 金

繰 越 金

169,634

91,099

107,127

1,282

23,065

7,084

177

17,640

192,699

98,183

107,304

18,922

険料軽減繰

入金

2 保険者努力支援交付金 492

（介護保険特別会計）

─86─ ─87─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 保険給付費 617,466 0 617,466 36,972 △36,972

３ 歳 出

2 保険給付費
1 介護サービス等諸費

1 介護サービ 503,081 0 503,081 36,972 △36,972

1 居宅介護サ 304,892 0 304,892 国庫支出金 △36,972

ス等諸費

ービス給付

費

6,646

県支出金

7,084

繰入金

177

支払基金交付

23,065

（介護保険特別会計）

─88─ ─89─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 地域支援事 31,996 207 32,203 205 2

3 地域支援事業費
1 介護予防事業費

1 介護予防事 11,881 33 11,914 33

1 介護予防事 1,802 33 1,835 33

業費 7 報 償 費 △99 1 通所型介護予防事業 33

業費

業費

12 委 託 料 132

（介護保険特別会計）

─90─ ─91─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 包括的支援 20,115 174 20,289 205 △31

3 地域支援事業費
2 包括的支援事業・任意事業費

1 包括的支援 20,115 174 20,289 国庫支出金 △31

事業・任意 205 12 委 託 料 174 1 包括的支援事業 174

事業・任意

事業費

事業費

（介護保険特別会計）

─92─ ─93─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 諸支出金 3,369 30,637 34,006 30,637

8 諸支出金
1 償還金及び還付加算金

1 償還金及び 3,368 30,637 34,005 30,637

2 償 還 金 3,317 30,637 33,954 30,637

22 償還金、利 30,637 1 保険料還付金 30,637

還付加算金

子及び割引

料

（介護保険特別会計）

─94─ ─95─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

10 予 備 費 5,681 23,973 29,654 17,640 6,333

10 予 備 費
1 予 備 費

1 予 備 費 5,681 23,973 29,654 17,640 6,333

1 予 備 費 5,681 23,973 29,654 繰越金 6,333

17,640 29 予 備 費 23,973 1 予備費 23,973

（介護保険特別会計）

─96─ ─97─


