

令和6年度坂祝町介護保険特別会計補正予算

(第1号)

岐阜県加茂郡坂祝町

令和6年度坂祝町介護保険特別会計補正予算（第1号）

令和6年度坂祝町の介護保険特別会計補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ54,817千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ734,817千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年9月17日 提出

坂祝町長 伊藤 敬宏

第 1 表 歳入歳出予算補正

1 歳 入

(単位 : 千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
3 国庫支出金		126,705	6,851	133,556
	1 国庫負担金	114,452	6,646	121,098
	2 国庫補助金	12,253	205	12,458
4 支払基金交付金		169,634	23,065	192,699
	1 支払基金交付金	169,634	23,065	192,699
5 県支出金		91,099	7,084	98,183
	1 県負担金	86,224	7,084	93,308
7 繰 入 金		107,127	177	107,304
	1 他会計繰入金	107,127	177	107,304
8 繰 越 金		1,282	17,640	18,922
	1 繰 越 金	1,282	17,640	18,922
歳 入 合 計		680,000	54,817	734,817

2 歳出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
3 地域支援事業費		31,996	207	32,203
	1 介護予防事業費	11,881	33	11,914
	2 包括的支援事業・ 任意事業費	20,115	174	20,289
8 諸支出金		3,369	30,637	34,006
	1 償還金及び還付加 算金	3,368	30,637	34,005
10 予備費		5,681	23,973	29,654
	1 予備費	5,681	23,973	29,654
歳出合計		680,000	54,817	734,817

1 総括 歳入歳出補正予算事項別明細書

(歳入)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
3 国庫支出金	126,705	6,851	133,556
4 支払基金交付金	169,634	23,065	192,699
5 県支出金	91,099	7,084	98,183
7 繰入金	107,127	177	107,304
8 繰越金	1,282	17,640	18,922
歳入合計	680,000	54,817	734,817

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
2 保険給付費	617,466	0	617,466
3 地域支援事業費	31,996	207	32,203
8 諸支出金	3,369	30,637	34,006
10 予備費	5,681	23,973	29,654
歳出合計	680,000	54,817	734,817

補正額の財源内訳				
特定財源				一般財源
国庫支出金	県支出金	地方債	その他	
6,646	7,084		23,242	36,972
205				2
				30,637
			17,640	6,333
6,851	7,084		40,882	

2 歳 入

(款) 3 国庫支出金
(項) 1 国庫負担金

(単位:千円)

款 項 目			補正前の額	補 正 額	計
3		国庫支出金	126,705	6,851	133,556
	1	国庫負担金	114,452	6,646	121,098
	1	介護給付費負担金	114,452	6,646	121,098
	2	国庫補助金	12,253	205	12,458
	4	地域支援事業交付金	11,292	205	11,497
4		支払基金交付金	169,634	23,065	192,699
	1	支払基金交付金	169,634	23,065	192,699
	1	介護給付費交付金	166,715	23,065	189,780
5		県支出金	91,099	7,084	98,183
	1	県負担金	86,224	7,084	93,308
	1	介護給付費負担金	86,224	7,084	93,308
7		繰 入 金	107,127	177	107,304
	1	他会計繰入金	107,127	177	107,304
	1	一般会計繰入金	107,127	177	107,304
8		繰 越 金	1,282	17,640	18,922
	1	繰 越 金	1,282	17,640	18,922
	1	繰 越 金	1,282	17,640	18,922

節		説 明
区 分	金 額	
1 現年度分	6,646	1 介護給付費負担金
1 現年度分	205	1 保険者機能強化推進交付金 2 保険者努力支援交付金 287 492
1 現年度分	23,065	1 2号介護納付金
1 現年度分	7,084	1 介護給付費負担金
7 低所得者保 険料軽減繰 入金	177	1 低所得者保険料軽減繰入金
1 繰 越 金	17,640	1 前年度繰越金

(介護保険特別会計)

3 歳 出

(款) 2 保険給付費
(項) 1 介護サービス等諸費

(単位:千円)

款 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補正額の財源内訳	
				特定財源	一般財源
2 保険給付費	617,466	0	617,466	36,972	36,972
1 介護サービス等諸費	503,081	0	503,081	36,972	36,972
1 居宅介護サービス給付費	304,892	0	304,892	国庫支出金 6,646 県支出金 7,084 繰入金 177 支払基金交付 23,065	36,972

区 分	節		説 明
		金 額	

(介護保険特別会計)

(款) 3 地域支援事業費
(項) 1 介護予防事業費

(単位:千円)

款 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補正額の財源内訳	
				特定財源	一般財源
3 地域支援事業費	31,996	207	32,203	205	2
1 介護予防事業費	11,881	33		11,914	33
1 介護予防事業費	1,802	33		1,835	33

区 分	節		説 明
		金 額	
7 報 償 費	99	1 通所型介護予防事業	33
12 委 託 料	132		

(介護保険特別会計)

(款) 3 地域支援事業費
(項) 2 包括的支援事業・任意事業費

(単位:千円)

款項目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳	
				特定財源	一般財源
2 包括的支援事業・任意事業費	20,115	174	20,289	205	31
1 包括的支援事業・任意事業費	20,115	174	20,289	国庫支出金 205	31

区分	節		説明
		金額	
12 委託料	174	1 包括的支援事業	174

(介護保険特別会計)

(款) 8 諸支出金
(項) 1 償還金及び還付加算金

(単位:千円)

款項目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳	
				特定財源	一般財源
8	諸支出金	3,369	30,637	34,006	30,637
	1 償還金及び 還付加算金	3,368	30,637	34,005	30,637
	2 償還金	3,317	30,637	33,954	30,637

区分	節		説明
		金額	
22 償還金、利 子及び割引 料	30,637	1 保険料還付金	30,637

(介護保険特別会計)

(款) 10 予備費
(項) 1 予備費

(単位:千円)

款項目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳	
				特定財源	一般財源
10 予備費	5,681	23,973	29,654	17,640	6,333
1 予備費	5,681	23,973	29,654	17,640	6,333
1 予備費	5,681	23,973	29,654	繰越金 17,640	6,333

区分	節		説明
		金額	
29 予備費	23,973	1 予備費	23,973

(介護保険特別会計)